

شماره مسلسل ۴۱۵۰ - سال هفدهم سه شنبه ۲۴ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۴ جون ۲۰۲۲ میلادی

۱۸۰ میلیون متر مکعب آب در کاسه بند سلما ذخیره شده است



مسوولان حوزه دریایی هیرود به گزارش بی بی سی، بند - مرغاب می‌گویند که در سلما در شرق ولایت هرات و در سال جاری ۱۸۰ میلیون ولسوالی چشت شریف موقعیت متر مکعب آب، در کاسه بند دارد. این بند ظرفیت ذخیره بیش سلما ذخیره شده است. از ۶۴۰ متر مکعب آب را دارا است به گفته مسوولان، آب ذخیره شده و پیش بینی می‌شود که حدود در هشت ولسوالی و بیش از ۱۲۰ هزار هکتار زمین کشاورزی کانال آبی تقسیم می‌شود. را در ولایت هرات آبیاری کند.



تیم ملی فوتبال کشور امروز به مصاف کمبودیا می‌رود

تیم ملی فوتبال کشور این رقابت‌ها در حالی در رقابت‌های فوتبال جام آسیا که در شهر کلکته کشور هند برگزار گردیده است امروز راس ساعت ۴ عصر با تیم ملی کمبودیا به میدان می‌رود.

صدها تن از عالمان دین از نظام امارت اسلامی در هرات اعلام کردند



صدها تن از عالمان دین، این ولایت همواره بزرگان و وکلای گذر در حمایت های گسترده شهر هرات، طی یک شان را از نظام امارت محفل حمایت شان را اسلامی اعلام کرده اند. از نظام امارت اسلامی متنفذین در این همایش افغانستان اعلام کردند. می‌گویند که نزدیک به گزارش باختر، این به ده ماه بیشتر از هر متنفذین در هرات تاکید زمانی، امنیت در کشور می‌کنند که در ماه های که از خواست های عمده اخیر بیشتر از هر زمانی هر شهروند بوده تامین امنیت از سوی امارت شده و نیاز است تا هر اسلامی در کشور تامین فرد حمایت اش را از نظام شده و همچنان خواهان امارت اسلامی اعلام کند. وحدت و یکپارچگی این در حالی است که بیشتر همه مردم شدند. پیش از این نیز همواره با این حال مولانا نعیم شهروندان هرات با راه الحق حقانی رئیس اندازی همچون برنامه اطلاعات و فرهنگ های گسترده ای حمایت هرات نیز تاکید می‌شان را از نظام امارت کند که شهروندان اسلامی اعلام کردند.

امارت اسلامی: با تطبیق یک طرح اقتصادی سالانه ۳۰ میلیارد افغانی به عواید دولت افزوده می شود



کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی با نشر یک خبرنامه گفته است که با تطبیق یک طرح اقتصادی برای موترهای باربری سالانه ۳۰ میلیارد افغانی به عواید دولت اضافه خواهد شد. انعام الله سمنگانی نوشته که در ۲۳مین جلسه کمیسیون اقتصادی به منظور حل مشکلات ترانسپورتی؛ پیرامون طرح و پیشنهادات ارائه شده از سوی کمیسیون تنظیم امور ترانسپورتی بحث مفصل صورت گرفت. به نقل از سمنگانی، کمیسیون اقتصادی طرح پیشنهادی کمیسیون مذکور برای ایجاد سیستم معیاری ترانسپورت زمینی و رسیدگی به مشکلات ترانسپورت در افغانستان را به استثنای ماده ۱۰ (تنظیم نوبت موترهای باربری در بنادر سرحدی) که تنها به صورت آزمایشی به مدت شش ماه قابل اجرا است، تایید کرد.



یک تاجر چینی علاقه مند سرمایه گذاری در افغانستان است

عیسی محمد (بوکیان ما) تاجر چینی با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی ولایت هرات و معاون نمایندگی وزارت امور خارجه کشور دیدار نمود و در این دیدار علاقه مندی اش را به سرمایه گذاری در افغانستان ابراز نمود. دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه ای در این مورد گفته که هدف از این دیدار با مقام محترم ولایت هرات را سرمایه گذاری در ولایت هرات است؛ انگیزه سفر و سرمایه گذاری در افغانستان را امنیت سرتاسری و انسان دوستی درین کشور بیان کرد. بر بنیاد این خبرنامه، اسلام جار والی ولایت هرات گفته افغانستان بستر خوبی برای تجارت و سرمایه گذاری می باشد و اداره محلی هرات و بزرگان امارت اسلامی از تجار ملی و بین المللی حمایت همه جانبه می نمایند.

خدمه امریکایی پرواز مرگبار «عملیات انتقال» تیره شدند



نیروی هوایی امریکا روز دوشنبه، ۲۳ جوزا اعلام کرد که خدمه هواپیمای C-17 که پس از سقوط کابل به دست طالبان افغانستان را با بقایای انسان در چاه چرخ خود ترک کرده بود، از «هرگونه تخلف» میرا دانسته و تیره شده اند. به گزارش سی بی اس، دفتر تحقیقات ویژه نیروی هوایی پس از تحقیقات دریافته که خدمه هواپیما در مواجهه با چالش صدها شهروند افغانستان که برای سوار شدن به این پرواز فریاد می زدند، به درستی عمل کردند. یکی از سخنگویان نیروی هوایی به سی بی اس گفته که رهبری سازمانی خدمه دریافت که خدمه «در تصمیم خود برای رسیدن به هوا در سریع ترین زمان ممکن هنگام مواجهه با وضعیت امنیتی بی سابقه و به سرعت رو به وخامت، قضاوت درستی انجام داده اند.» ویدئویی در رسانه های اجتماعی در آن زمان منتشر شد که نشان می دهد این پرواز در حالی صورت گرفته که صدها شهروند افغانستان به باند میدان هوایی دسترسی پیدا کرده و برای سوار شدن به هواپیما تقلا می کنند. هواپیمای سی ۱۷- در ۱۶ آگوست سال گذشته میلادی، میدان هوایی کابل را ترک کرد و در پایگاه هوایی العدید قطر به زمین نشست. سی بی اس گفته است که بقایای انسان پس از فرود در قطر کشف شده و به نظر می رسد که اجساد هنگام بلند شدن هواپیما از کابل سقوط کرده اند. مدت کوتاهی پس از این حادثه، دفتر تحقیقات ویژه نیروی هوایی بازرسی را آغاز و هواپیما را توقیف کرد تا زمانی برای جمع آوری بقایای اجساد و بازرسی هواپیما فراهم شود. در بیانیه ای که روز دوشنبه منتشر شد، نیروی هوایی امریکا گفته است که پس از این که دفتر تحقیقات ویژه هواپیما را پردازش و مستند کرد، صحنه را برای کشور میزبان منتشر کرد که از تحقیقات پیش تر خودداری کرد. سخنگوی نیروی هوایی امریکا گفته است که فرماندهی نیروی هوایی و فرماندهی مرکزی ایالات متحده (ستکنام) با بررسی یافته های تحقیق به این نتیجه رسیدند که خدمه هواپیما از قوانین درگیری برای این حادثه پیروی می کنند. منبع: خبرگزاری افق

روسیه به سرمایه‌گذاری در بخش تولید انرژی در افغانستان ابراز علاقه‌مندی کرد



خمیس مخیانوف رئیس گروپ شرکت‌های انرژی روسیه در دیدار با مولوی عارف الله عارف معین انرژی وزارت آب و انرژی، علاقه‌مندی خود را به سرمایه‌گذاری در بخش تولید انرژی در افغانستان ابراز کرد. به گزارش آژانس باخترا وزارت آب و انرژی امروز با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار پیرامون سرمایه‌گذاری در پروژه‌های تولید انرژی در افغانستان بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. در خبرنامه آمده است که رئیس گروپ شرکت‌های انرژی روسیه علاقه‌مندی خود را به سرمایه‌گذاری در تطبیق پروژه‌های تولید انرژی از منابع ذغال سنگ و دیگر منابع تولید انرژی در افغانستان ابراز کرده است. به نقل از باخترا از سوئی هم؛ معین وزارت آب و انرژی ضمن استقبال از علاقه‌مندی سرمایه‌گذاری شرکت‌های

انرژی روسی در افغانستان، بر هماهنگی بیشتر و آغاز اقدامات عملی جهت انجام همکاری‌های مشترک تأکید کرده است. باخترا افزوده، طبق یک خبر دیگر؛ نماینده شرکت (Emin Electricity) ترکیه در دیدار با مولوی عارف الله عارف معین انرژی وزارت آب و انرژی، به سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های تولید انرژی در افغانستان علاقه‌مندی نشان داده و خواستار همکاری رهبری این وزارت در راستای فراهم‌سازی تسهیلات شده است. مسئولان وزارت آب و انرژی می‌گویند که جلب سرمایه‌گذاری به منظور تولید انرژی در افغانستان، از مهم‌ترین اولویت‌های کاری این وزارت آب است و در این اواخر، به منظور جلب سرمایه‌گذاران ملی و بین‌المللی برنامه‌های زیادی از سوی رهبری وزارت روی دست گرفته شده است.

ساحات پرخطر در غور از وجود ماین پاک می‌شود



روند پاک‌سازی ساحات پرخطر از وجود ماین و دیگر جنگ افزارهای منفجر نشده در غور آغاز شده است. مقامات غور در صحبت با خبرگزاری جمهور می‌گویند که این روند به صورت عملی دو روز قبل و در قدم نخست از غرب شهر فیروزکوه، مرکز این ولایت آغاز شده است. در گذشته بیشترین درگیری‌ها میان رژیم سابق و امارت اسلامی در غرب شهر فیروزکوه صورت گرفته و احتمال موجودیت ماین‌های منفجر نشده در آن وجود دارد. هم‌زمان با روی کار آمدن امارت اسلامی، در غور چندین تن در اثر انفجار ماین‌های منفجر نشده کشته و زخمی شدند. مسئولان اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی در غور در آن زمان گفته بودند که آنان برای رفع این چالش تلاش‌ها را آغاز کرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

به گفته او در قدم نخست ساحات پرخطر مورد سروی قرار می‌گیرد و بعد از آن کار پاک‌سازی آغاز می‌شود. از جانی‌هم به گفته سخنگوی والی غور در کنار غرب شهر فیروزکوه، "مناطق آهنگران، مسیر بره خانه و میدان بره خانه و مسیر بند بیدان تا منطقه الله‌یار"، از جمله مناطقی اسناد که احتمال موجودیت بیشترین ماین‌های منفجر نشده در آن وجود دارد. هم‌زمان با روی کار آمدن امارت اسلامی، در غور چندین تن در اثر انفجار ماین‌های منفجر نشده کشته و زخمی شدند. مسئولان اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی در غور در آن زمان گفته بودند که آنان برای رفع این چالش تلاش‌ها را آغاز کرده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

این ولایت آغاز کرده است.

یک هیئت وزارت انرژی و آب حکومت طالبان به ایران سفر می کند



یک هیئت وزارت انرژی و آب حکومت طالبان به رهبری فاروق اعظم مشاور ارشد این وزارت به ایران می رود. قرار است این هیئت درباره قرارداد سال ۱۳۵۱ میان دو کشور که به موضوع تقسیم آب هلمند اختصاص دارد، بحث خواهد کرد. آقای اعظم در پیام خود به رادیو آزادی نوشت که برای تطبیق متن قرارداد سال ۱۳۵۱ هجری شمسی در مورد آب رود هیرمند با ایران، به تهران می رود. تهران ماه گذشته از حکومت طالبان خواست که حقایق ایران در این توافق رعایت شود. حکومت طالبان آزمون کدام واکنشی در برابر این درخواست نشان نداد. طبق این قرارداد، افغانستان باید سالانه ۸۲۰ میلیون متریک مکعب آب از دریای هلمند به ایران بدهد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بانک جهانی ۱۵۰ میلیون دالر برای تهیه مواد خوراکی و بهبود وضعیت دهقانان افغانستان کمک می کند



اداره خوراکی و زراعت سازمان ملل متحد از کمک ۱۵۰ میلیون دالر بانک جهانی که به هدف راه اندازی یک پروژ عاجل تهیه مواد غذایی در افغانستان اختصاص یافته است، استقبال کرد. این اداره گفته است، طبق این برنامه با نیازمند ترین مردم در مناطق روستایی افغانستان در بخش معیشت و نجات زندگی، کمک صورت خواهد گرفت. قرار است این برنامه تولید مواد خوراکی در سطح محلی را افزایش دهد و شرایط زندگی دهقانان کم زمین را بهتر بسازد. سازمان های کمک رسان ملل متحد به شمول اداره خوراکی و زراعت سازمان ملل و برنامه غذایی جهان ماه گذشته گزارش دادند، شمار کسانی که به کمبود شدید مواد غذایی در افغانستان دچار اند به ۱۹.۷ میلیون نفر می رسد. این اداره ها گفتند که نصف نفوس کشور توانایی تهیه غذا روزانه خود را ندارند. امیدواری های وجود دارد که با استفاده از کمک تازه حاصلات دهقانان در افغانستان

نیز بهبود بیابد و سطح نیازمندی شدید مردم به مواد غذایی کاهش یابد. کیو دانگیو رئیس اداره خوراکی و زراعت ملل متحد از بانک جهانی بخاطر کمک برای راه اندازی این پروژه تشکر کرد. وی افزود که این ابتکار نمایانگر تلاش های جمعی برای جلوگیری از یک بحران بزرگ و ایجاد تغییر واقعی در زندگی مردم آسیب پذیر می باشد. بانک جهانی در مرحله اول ۱۵۰ میلیون دالر به اداره خوراکی و زراعت سازمان ملل می پردازد و قرار است ۴۵ میلیون دالر دیگر در دو سال آینده پرداخته شود. اداره خوراکی و زراعت ملل متحد میگوید این پول در دو بخش مصرف می شود، در موسم های کشت گندم با ۲.۱ میلیون دهقان کمک صورت خواهد گرفت. رفع نیازمندی های تغذیه اطفال و کمک با افراد معلول و دچار بیماری های صعب العلاج نیز در این پروژه شامل است.

منبع: رادیو آزادی